
29 210 Wijziging van enkele belastingwetten c.a.
(Belastingplan 2004)

Nr. 26 AMENDEMENT VAN HET LID KANT
Ontvangen 6 november 2003

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

Artikel I, onderdeel H, wordt als volgt gewijzigd:
A. Het eerste lid vervalt.
B. Het tweede lid komt te luiden:
2. Het tweede lid vervalt onder vernummering van het derde tot en met

het negende lid tot respectievelijk tweede tot en met achtste lid.
C. Het derde lid komt te luiden:
3. Het tot derde lid vernummerde vierde lid, komt te luiden:
3. Indien uit een rittenregistratie blijkt dat het aantal op jaarbasis voor

privé-doeleinden gereden kilometers meer is dan 500 maar niet meer dan
8000, wordt de onttrekking gesteld op ten minste 20% van de waarde van
de auto.

D. In het vierde lid wordt «tot zevende lid» vervangen door: tot achtste
lid. Voorts wordt de aanduiding «7» vervangen door: 8.

II

Artikel I, onderdeel R, wordt als volgt gewijzigd:
A. Het eerste lid vervalt.
B. Het tweede lid komt te luiden:
2. Het tweede lid vervalt onder vernummering van het derde tot en met

het tiende lid tot respectievelijk tweede tot en met negende lid.
C. Het derde lid komt te luiden:
3. Het tot derde lid vernummerde vierde lid, komt te luiden:
3. Indien uit een rittenregistratie blijkt dat het aantal op jaarbasis voor

privé-doeleinden gereden kilometers meer is dan 500 maar niet meer dan
8000, wordt het voordeel gesteld op ten minste 20% van de waarde van
de auto.

D. In het vierde lid wordt «tot zevende lid» vervangen door: tot achtste
lid. Voorts wordt de aanduiding «7» vervangen door: 8.
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Toelichting

Dit amendement bewerkstelligt dat het bijtelpercentage, in verband met
een voor privé-doeleinden ter beschikking staande danwel een voor
privé-doeleinden ter beschikking gestelde auto, op 25% wordt gesteld
indien meer dan 8000 privé-kilometers worden gereden. Indien de
belastingplichtige laat blijken met deze auto op jaarbasis minder dan 500
privé-kilometers te hebben gereden, wordt de bijtelling op nihil gesteld.
Indien de belastingplichtige met een rittenregistratie laat blijken dat hij
met deze auto op jaarbasis meer dan 500 maar niet meer dan 8000
privé-kilometers heeft gereden wordt de bijtelling gesteld op ten minste
20%. De budgettaire opbrengst van dit amendement bedraagt € 109 mln.

Kant
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